renl. Qua rc vestras rogamus prudentias pariterque amicitias diligenter, quate-

nus dum el quando praenoniinatus venerabilis dominus Gothardus praepositus

videlicet iam fatae ecclesiae Albensis intimaverit pro causa exequenda ex tunc

iuxta vota dignemini et velitis facere convocationem generalem veluti fuerit

honoris. Inlerim et nos domino concedente omnibus negotiis postpositis ad ter-
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miiiimi personalitcr vobiscuin conslilucinui'. Dcuuim visis ct intclicclis inandn-

tis rcgiac maiestatis modis omnibus iuxta nostrnm posse secundum quod deus

gratiam dcderit volumus honorificc inter nos mutuo sive laudabili determinare.

Scriptum in Cohi.swar tertio die festi beati Mathaei apostoli, anno domini mille-

simo (|uadrinacntcsimo sexaaesimo sexto.

Ladislaus Hcnlin.

Auf der Ruckseilc Adiesse: Prudcntibus circuiuspectisquc viris Nicohio niagistro

civium ac Pctro .lung iudici rcgali ccterisque iuratis civibus civitatis Cibinien-

sis, doniinis amicisque sinccre dilectis.

' Scptember 23. ^ Oktober 1.

348Q

Enyed liGS Soptember 23. Gotthard. Propst der siebenbiirgischen Kirche. Uidt die

einflussieichcn Miinner der Sieben und Zivei Sliihle im Auftrag des KiJnigs zii

einer Zusammenkunft nach Hermannstadt cin.

Orig. Pap. Arli. St. Sibiu U II 252. Siegel, ruiid, Dm. 2a mm, war in griincs Wachs
aiif der Riickscite zum Verscliluss aufgedriickt.

Xobiles. circumspccti et prudentes viri. domini fratres et aniici nobis honorandi.

Quia ex mandato et informatione serenissimi domini nostri regis vobiscum trac-

tare habemus, quare vestras dominationes fratres et araicos petimus diligenter.

ut omnes potiores de septem et duabus sedibus ad feriam tertiam fcsti beati

Michaelis proximami in civitatem vestram Cibiniensem sub poenis alias consu-

etis convocari faciatis, ut cum eisdem in factis ipsius domini regis termino in

praedicto concludei-e valeamus. notificantes eisdem. ut non pro parva sed inagna

re congregantur. etiam quod eosdem non amplius nisi feria tertiaet quarta prae-

stolabimus conclusuri. Tandein volente deo ex mandato iam dicti domini nostri

regis fcria quinta ad alia loca fcstinanter irc intendimus. Ideo petiinus vestras

dominationcs fratrcs et amicos ne per vos aut eosdem negligcntia fiat. Postremo
petimus vos dominos Cibinienses, ut revisis literis praesentibus eandem citissime

ad dominos iudices regios duarum sedium transmittere velitls, ut et ipsi una
vobiscum terniino in praedicto comparere debeant, quos et nos praesentibus

petimus et moneinus ad praedicta. Ex Enydino feria tertia proxima post fcstum
bcati Mathei apostoli et evangelistae, anno domini et cetera LX sexto.

Gothardus de Rapolth, praepositus

ecclesiae Albensis Transsylvanae.

Auf der RiicL^eite Adresse: Nobilibus, circumspectis et prudentibus viris iudici-

bus rcgiis septem et duarum sedium, magistro civium ac iuratis civibus eivita-

tis Cibiniensis, dominis fratribus et amicis nobis honorandis.

1 September 30.

3490

Klaiisenburg liG6 September 23. Der siebenbiirgische Woiivode Johannes von
Skt. Georgen und BiJsing fordert die Sieben Stiihle auf, wegen eines drohenden Tiir-

keneinfalles mit ihrem Aufgebot sofort gegen Hatzeg aufzubrechen.
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Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 2r>i. Siegel, rechtcckig, 13 + 1.5 mm, in rotes Wachs,
papierhedeclit, vorne aufgedriickt. Im Siegclfeld Wappenschild mit ausgerundeten
Langseiten, darin ein sechsstrahliger Stern. Daruber in Majuskeln I C D S I V, darun-
ter 1460 in arabischen Ziffern.

Druck: Hurmuzaki, Documente XV, 1, 61 Nr. 107.

Von der Kanzlci: Commis.sio propria domiiii vaivodae.

.lohannes comes de sancto Georgio et Bozin, vaivoda Transsilvanus .Siciilonim-

que comes, prudentibus circumspectisque viris iudicibus iuratisque senioribus

ac toti communitati septem sedium Saxonicalium partiiim Transsilvanarum sa-

lutem cum dilectione. Certificati sumus, quomodo saevissimus imperatorTurco-
rum decem millia hominum de curia sua propria pro Aij'beg assignavit. Cum
quidem idem Alybeg et cum ceteris valida scilicet cum potentia sub castro Bo-
don transfretavit hoc legnum ingressurus. Quare eisdem vestris dileclionibus

prout etiam nuperrime Thordae conchisum cste, sub amissione capitum et bo-

norum vestrorum regia in persona firmissime committimus et mandamus. sta-

tim visis praesentibus vos per singula capita simul cum equitibus et peditibus

vestris exercitaliter insurgere et iter vestrum continue versus^ Hathzak^ post

nos arripere modis omnibus debeatis. Qu(jmodo et nos iam in procinctu itineris

sumus constituti. Aliud sub poenis praemissis facere non ausuri. Datum in

Coloswai' feria quinta proximu ante festum beati Michaclis archangeli, anno
domini millesiino quadringentesimo sexagesimo sexto.

Von der Kanzlei: Commisslo propria domini vaivodae.

Aiif der Riickseile von gleichzeitiger Kanzleihand: Septem sedium Saxonicalium
sedibus.

' Ober der Zeile.

34Q1

Broos 1466 Scptembcr 28. Richlcr iind Ral iwn Broos gchcn Nachrichl, dass dic

Tiiiken in dcn Karpalcn laiiern, um nach Siebenbiiigcn cinziifallcn.

Orig. Pap. .\rh. St. Sibiu U II 253. Siegel, rund, Dm. 18 mm in weisses Wachs vorne
aufgedriickt. Im gleichschenkligen Wappenschild Blume aus dem Boden wachsend.

Druck: Archiv 15, 1880, S. 194 Nr. 37. Hurinuzaki. Documente II. 2, 169 Nr. 149 =
Ilurmuzaki, Documente XV. 1, 62 Nr. 108.

ludices iuratique cives oppidi Zazwaras notificamus per pracsentes, quomodo
nobilis ac agilis Ladislaus Kendefy in die sancti Wenczeslai^ circa horam vesper-

tinam ad nos nuncio mediante novitates minus bonas transmisit, quod saevis-

simi Turci crucis Christi inimici in alpibus latitassent et adhuc latitarent, et

intentio ipsorum circa aliud non versaretur, quam quod per viam, quae ducit

ad Kelnyngk, aut per aliam exire intenderent, terram nostram praedare ac- de-

vastare^. Quare requirimus vos obnixius, quatenus omnes cum equitibus ac

peditibus statim visis praesentibus prompti ac parati sitis ad vos praecustodien-

dos. Nam'' secus non est, nt vcraciter percepimus. Itein iitera ad Cibinium cele-

riter transmittatur. Ex Zazwaras celeri manu in die et hora ut supra. anno do-

mini .MOCCCCOLX sexto.

1 September 28. * Vorlage defastare.
2 Hierauf gestrichen dfdefam. * Hierauf gestrichen si.
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3492

Kallo 1 'iKfi Oktnhrr 1. Sehaslian Orszag de Guth fordert dcn Rat von Hermann-
stmll iitif. iiini mil Bczikj aiif das Tcstament Nikolaus d.Ae. von SahJnirq Gcrechtiq-

kcil wideifahrcn zii las.sen.

Orig. Pap. .\rh. St. .Sihiii U 11. 2;").'). Siogfl, rund, Uin. liO inni, war in grunes Wachs
zuin ViTSflihiss aufgedriickt.

Saluteni fiiin hoiiorc ct (lilcctione. Fratrcs et amici nobis dilccti. Nolificamus

vestris dilcctionibus, qiiod pcrsonalitcr ibi fuimus bcncquc pcrccpimus, uti^

nullani iustitiam nobis dc lcslamcntale quos dominus Nicolaus scnior de Viza-

kana patcr nostcr cninmisit filio suo ac filiae- suac'-. Quare multiim pctimus

pcr piacscntcs ([ikhI rcstitui ct rcddi faceretis et nos in pluribus icscrvirc cura-

rcnuis a|)ud rcgcm aul alias. Quare si non facerilis sciatis ccrtissimc, quod nos

in dampno non pcrmittimus. Ex Callya feria quarta post festum beati Michaelis,

anno domini M^CCCC sexagesimo sexto.

Sabastianus Orzag de Gutht.

.\uf der Riickscitc .Adrcssc: Circumspcctis viris iudicibus^, iuratis ceterisque ci^i-

bus de Zeben nobis dilectis.

' Vorlage iili. ^ Vorlage iudicis.

' Vorlage filia sua.

3493

[14GG] Oktober 27. Der Konuent von Kolozsmonostor bestdtigt filr die Klausen-